Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De sacramentis in genere - Cod. Ettenheim-Münster 258

[S.l.], [18. Jahrh.]

Quaestio 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-128459](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128459)

Saltem legalis propter quam instituta fuerunt
et iam efferebant ut fufius constabit ex dicentibus
Dicitur, qd dicitur.

Qda ita definitio si valet qd si convenit soli
definito, si ad aliam sibi definitio si convenit soli
definito seu soli sibi convenit i sacrificio qd dicitur.
R: et m: ad hunc modum est. A definitio e sibi sa:
rificio si convenit neque in genere neque in specie
sui diverentia
imo si convenit in genere solum e generice specia:
Tum signum e sacrificium a e oblatio
rei sacrificabilis, qd duo valde diversa sunt.

Qda si in convenit in diverentia, nam solum imo
institutum fuit ad effereendam sacrificabilem,
sacrificium vero imo tendit ad referentiam ad
dei cultum et gloriam, per qd dicitur institutum
fuit ad recognoscendam supremam dei dominium
et creaturam a creatore dependentiam; hinc inter
caetera sacrificia holocaustum magis erat,
quia in eo vitima connebatur sola, ut
inde clarius exprimeretur vita et veris potestas
que soli eanti Supremo competit, qd dicitur.

De Quastio 2da De Existentia Sacramentorum

Hactenus de existentia solum Metaphysica,

Qua rei notio indestit ex hoc genere et
dissentia, iam nobis de ipsius essentia physica
quae alio nōe vocatur existentia, aucta dicere
incumbit; haec autem in rebus compositis et con-
tingentibus quae in Substantia, probetates est oīo
accidentalis, quae Libera pendet à Libera insitu-
tionis voluntate atque idcirco more facti
investiganda est nimirum ex testimoniis, monumen-
tis publicis, atque verū quocumque conveni-
entis, quod ut plenus fiat iam variis nōis
Statas nobis sunt plerumque.

Articulus unus De Existentia Substantiarum in Statu naturae innocentis

Quos quoniam solent de Statu hoc innocentis, utrum de facto
in hoc innocentis Statu fuerint aliqua Substantia.
Vocatur utrum aliqua fuissent futura si perse-
feraspektu Status utriusque negat S. Thomas
innocentis et quidem merito, quia de illis nullis
in eo Statu existantibus Substantiis meminit
Scriptura. Vnde Sed merito negat, quia in-
firmis Substantiis Subveniente gratia nondum
erat, nulla erant remedia necessaria.

8

Conclusio 1ma

In Statu Naturae innocentis nulla fuerunt Scripturae

P. certum est Scripturae nulla in Statu esse absolute necessaria, posuit enim Deus alia media ad salutem consequendam hominibus concedere, existentibus quibuslibet in Statu naturae innocentis factum est necesse arbitrarium et omnino pendens à libera rei voluntate, ac in hoc factum arbitrarium cognosci non potest nisi per aliquod testimonium, Deo factum pendens à deivolutante alia via cognosci non potest nisi Scriptura, traditioe, et specialiter revelatione, prout nullum existit testimonium nullum monumentum, quibus constat existit Scripturae in Statu innocentis, hoc etiam in re omnino sicut Scriptura et traditio, nullum aliunde vestigium revelationis super est quod dicendum est cum S. Thomas nulla fuisse Scripturae in Statu naturae innocentis.